
LIQUIDACIÓN- RAD- 2021-107

maria elena villafañe chaparro <maria.elena@mevasesorias.com>
Vie 22/04/2022 3:56 PM

Para: Juzgado 07 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Buenaventura
<j07cmbuenaventura@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cordial saludo, adjunto liquidación del crédito del proceso de rad- 2021-0107

Gracias por su atención,

Cordialmente,
MEV ASESORIAS S.A.S
Maria Elena Villafañe Chaparro
Tel. 3710333
Cel. 3175105867 - 3204308702
Dir. Calle 11 # 100-121 Of. 706 
Edificio Campestre Towers Cali.

Tanto este mensaje como los archivos anexos pueden contener información confidencial, por lo tanto, está dirigido
únicamente a quienes aparecen como destinatarios del mismo. Si usted no es el destinatario o no está autorizado
para acceder a esta información abstenerse de divulgar, reenviar, copiar, almacenar, imprimir o utilizar de cualquier
forma o por cualquier medio la información aquí contenida.
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Santiago de Cali, Abril Veintiuno (21) de 2.022 

 

Señores; 

JUZGADO SEPTIMO (7º) CIVIL MUNICIPAL DE BUENAVENTURA – 

VALLE DEL CAUCA 

E. S. D. 

 

REFERENCIA: LIQUIDACION DEL CREDITO  

PROCESO: EJECUTIVO  

DEMANDANTE: SCOTIABANK COLPATRIA S.A. 

DEMANDADO: YEFRY ALBERTO GARCIA  

RADICACION:    760014003028-2021-000107-00 

 

MARIA ELENA VILLAFAÑE CHAPARRO, mayor de edad y vecina de 

esta ciudad, identificada con Tarjeta Profesional No. 88.266 del C. S. 

de la judicatura, actuando en mi condición de apoderado judicial de la 

parte demandante, dando aplicación del artículo 446 del C.G.P. adjunto 

al presente la liquidación actualizada de los créditos con especificación 

del capital y de los intereses causados hasta la fecha de presentación de 

este escrito las obligaciones números : 1011701198 y 

5434211006373805, de acuerdo a lo dispuesto en el mandamiento de 

pago para que obre dentro del proceso indicado en la referencia, le 

informo al despacho que el demandado cancelo en su totalidad las 

obligaciones Nos. 153322107796 y 4593560001940814. 

 

1. CAPITAL 1011701198 VALOR $ 25.976.282.09 

 

**Liquidación Intereses Moratorios 

  

 

   

CÁLCULO INTERESES 

MORATORIOS  5798423 

   5798423 

CAPITAL   

VALOR $ 25.976.282,09  ACTIVADO 

    

TIEMPO DE MORA   

FECHA DE INICIO   7-abr-21  

DIAS 23   

TASA EFECTIVA 25,97   

FECHA DE CORTE   30-abr-22  

DIAS 0   



TASA EFECTIVA 28,58   
TIEMPO DE MORA 383   

TASA PACTADA    

    

PRIMER MES DE MORA   
ABONOS     
FECHA ABONO     
INTERESES PENDIENTES $ 0,00   
ABONOS A CAPITAL $0,00   
SALDO CAPITAL $0,00   
INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00   
INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00   

TASA NOMINAL                               1,94    

INTERESES  $                         386.353,90    

    

RESUMEN FINAL   

 TOTAL MORA  $ 6.537.537   
INTERESES ABONADOS $ 0   
ABONO CAPITAL $ 0   
TOTAL ABONOS $ 0   
SALDO CAPITAL $ 25.976.282   
SALDO INTERESES $ 6.537.537   

DEUDA TOTAL $ 32.513.820   

 

FECHA 

INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE 

TASA 

MAXIMA 

USURA 

 MES 

VENCIDO  

INTERES MORA 

ACUMULADO 

INTERESES 

MES A MES 

may-21 17,22 25,83              1,93  $ 887.696,14 $ 501.342,24 

jun-21 17,21 25,82              1,93  $ 1.389.038,39 $ 501.342,24 

jul-21 17,18 25,77              1,93  $ 1.890.380,63 $ 501.342,24 

ago-21 17,24 25,86              1,94  $ 2.394.320,51 $ 503.939,87 

sep-21 17,19 25,79              1,93  $ 2.895.662,75 $ 501.342,24 

oct-21 17,08 25,62              1,92  $ 3.394.407,37 $ 498.744,62 

nov-21 17,27 25,91              1,94  $ 3.898.347,24 $ 503.939,87 

dic-21 17,46 26,19              1,96  $ 4.407.482,37 $ 509.135,13 

ene-22 17,66 26,49              1,98  $ 4.921.812,75 $ 514.330,39 

feb-22 18,30 27,45              2,04  $ 5.451.728,91 $ 529.916,15 

mar-22 18,47 27,71              2,06  $ 5.986.840,32 $ 535.111,41 

abr-22 19,05 28,58              2,12  $ 6.537.537,50 $ 550.697,18 

may-22 19,05 28,58              2,12  $ 6.537.537,50 $ 0,00 

 

 

2. CAPITAL 5434211006373805 VALOR $ 265.141.oo 

 

**Liquidación Intereses Moratorios 

 

  

 

   



CÁLCULO INTERESES 

MORATORIOS  5798423 

   5798423 

CAPITAL   

VALOR $ 265.141,00  ACTIVADO 

    

TIEMPO DE MORA   

FECHA DE INICIO   7-abr-21  

DIAS 23   

TASA EFECTIVA 25,97   

FECHA DE CORTE   30-abr-22  

DIAS 0   
TASA EFECTIVA 28,58   
TIEMPO DE MORA 383   

TASA PACTADA    

    

PRIMER MES DE MORA   
ABONOS     
FECHA ABONO     
INTERESES PENDIENTES $ 0,00   
ABONOS A CAPITAL $0,00   
SALDO CAPITAL $0,00   
INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00   
INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00   

TASA NOMINAL                               1,94    

INTERESES  $                              3.943,53    

    

RESUMEN FINAL   

 TOTAL MORA  $ 66.729   
INTERESES ABONADOS $ 0   
ABONO CAPITAL $ 0   
TOTAL ABONOS $ 0   
SALDO CAPITAL $ 265.141   
SALDO INTERESES $ 66.729   

DEUDA TOTAL $ 331.870   

 

FECHA 

INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE 

TASA 

MAXIMA 

USURA 

 MES 

VENCIDO  

INTERES MORA 

ACUMULADO 

INTERESES 

MES A MES 

may-21 17,22 25,83              1,93  $ 9.060,75 $ 5.117,22 

jun-21 17,21 25,82              1,93  $ 14.177,97 $ 5.117,22 

jul-21 17,18 25,77              1,93  $ 19.295,19 $ 5.117,22 

ago-21 17,24 25,86              1,94  $ 24.438,93 $ 5.143,74 

sep-21 17,19 25,79              1,93  $ 29.556,15 $ 5.117,22 

oct-21 17,08 25,62              1,92  $ 34.646,86 $ 5.090,71 

nov-21 17,27 25,91              1,94  $ 39.790,59 $ 5.143,74 

dic-21 17,46 26,19              1,96  $ 44.987,36 $ 5.196,76 

ene-22 17,66 26,49              1,98  $ 50.237,15 $ 5.249,79 



feb-22 18,30 27,45              2,04  $ 55.646,03 $ 5.408,88 

mar-22 18,47 27,71              2,06  $ 61.107,93 $ 5.461,90 

abr-22 19,05 28,58              2,12  $ 66.728,92 $ 5.620,99 

may-22 19,05 28,58              2,12  $ 66.728,92 $ 0,00 

 

 

RESUMEN LIQUIDACION ACTUALIZADA DEL CREDITO 

 

 

CONCEPTO       VALOR 

 

1.CAPITAL 1011701198         $ 25.976.282.09 

Vlr Intereses Plazo                   $ 6.328.134.58 

(07-Sept-20 al 06-Abril-21) 

Vlr Interes Moratorios                   $ 6.537.537.oo 
(07-Abril-21 al30-Abr-22)              

Sub_total Capital +  Int. Moratorios                         $38.841.953.67  

 

2.Capital 5434211006373805             $ 265.141.oo 
Vlr Intereses Plazo                        $ 12.087.oo 
(23-Dic-20 al 06-Abril-21) 
Vlr Interes Moratorios                         $ 66.729.oo 
(07-Abr-21 al 30-Abr-22)              
Sub_total Capital +  Int. Moratorios                              $ 343.957.oo 

 
 

VALOR TOTAL LIQUIDACIÓN  

DEL CRÈDITO          $39.185.910.67 

A LA PRESENTE FECHA 
 

A LA FECHA VEINTIUNO (21) DE ABRIL DE 2.022, EL VALOR TOTAL 
DE LA LIQUIDACION DEL CREDITO ES LA SUMA DE: TREINTA Y 
NUEVE MILLONES CIENTO OCHENTA Y CINCO MIL 
NOVECIENTOS DIEZ PESOS CON SESENTA Y SIETE CENTAVOS 
($39.185.910.67). 
 
Del Señor Juez, 
 
Atentamente, 

 
 



 
MARIA ELENA VILLAFAÑE CHAPARRO 
C.C. No. 66.709.057 de Tulúa 

T.P. No. 88.266 del C. S. de la judicatura 
 
 
 


